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KONSTSAMLINGEN I FLENS KOMMUN
Flens kommun äger en konstsamling bestående av ca. 2000 verk. Till övervägande 
del målningar och grafik, men också skulpturer. Samlingen har kommit till dels av 
inköpt konst, men även genom donationer. Flera av utomhusskulpturerna är done-
rade av Prins Wilhelm under hans livstid. Konstnären Per-Erik Böklin som levde och 
verkade i Flens kommun under senare delen av sitt liv donerade ett antal målningar 
och grafiska verk i sitt testamente. Årligen köps konst in för att hålla samlingen 
aktuell.

Delar av samlingen visas permanent i Flens bibliotek. Andra placeras hos förvalt-
ningar och på kommunens olika arbetsplatser.

Med konst som gåva har Flens kommun sedan 1999 hälsat kommunens nyfödda 
medborgare välkomna till världen. Gåvan har bestått av ett numrerat och signerat 
konstverk av en konstnär boende och verksam i Flens kommun. Sedan 2017 är gå-
van omvandlad till ett utsmyckningsuppdrag av en konstnär i Flens kommun.
Från oktober 2018 finns ett gallerirum i Flens bibliotek, med syftet att skapa tillgäng-
lig plats för konst, kultur och utställningar av olika slag. Utställningarna i galleri-
rummet är gjorda av skolprojekt, föreningar och andra kreatörer som vill kommuni-
cera sina alster och verksamheter för flenspubliken.

Några av de större utomhusskulpturer som är placerade i Flens tätort presenteras i 
denna folder. Avsluta gärna din skulpturvandring på Flens bibliotek där skulpturer 
och målningar ställs ut året runt. 



1. SNÄCKA, ÅKERFRÄKEN, 
EKOLLON OCH EKLÖV
Uta Jacobs, (Född 1944)

Uta Jacobs är bosatt och verksam i Flens kommun. 
Hon är utbildad vid Konstfack 1969-1973, Konst-
högskolan i Stockholm 1973-1978. Hon är en 
skulptör med intresse för naturens form i olika 
skepnader som främst arbetar i sten och marmor, 
men även i lera och metall. Hon är representerad 
med fler offentliga verk i Flen (se nr. 11) samt i 
Sparreholm, Nyköping, Katrineholm och Degerfors. 

2. FAUN OCH FREJA
Marita Norin (född 1943)

Marita Norin är född i Eskilstuna och utbildad 
vid Konstfack 1962-1965 och var verksam i Flens 
kommun fram till hon flyttade till Ammarnäs i 
Västerbottens län där hon hade arbets- och 
utställningssugan Skulpturrum som numera 
fungerar som ett museum över hennes verk. Fler 
offentliga verk av Norin finns bland annat i Säfsta-
holms slott i Vingåker, i Hälleforsnäs och Örebro. 
Hon har formgivit svenska mynt, bland annat 
tiokronsormyntet som utgavs 1991. Myntets första 
serie är helt formgiven av Norin medan den andra 
serien från 2001 har hennes design på baksidan. 



3. TONÅRING
Inga Hellman Lindahl (1920-2015)

Inga Hellman Lindahl är född 1920 i Solna, utbil-
dad vid Konstfack 1938-1939 och Konstakademien 
1942-1947, samt studerade keramik på Gustavs-
bergs Fabriker. Hon är representerad på bland an-
nat Moderna museet och Nationalmuseum. Hon 
är känd för mänskliga studier av modern ungdom. 
“Tonåring” placerades på centralplan i Flen 1965, 
som en gåva från Prins Wilhelm. En mindre skiss, 
också i brons, finns att se på Flens bibliotek.

4. VERTIKAL STRÄVAN
Leif Bolter (1941) och Björn S. Jonsson (1940)

Leif Bolter är född i Stockholm, utbildad på 
Konstfack 1963-1965, Konstakademien 1965-
1970 och Slade School of Fine Arts i London 
1970-1971. Han finns representerad vid bland 
annat Moderna museet. Offentliga verk i ur-
val; utsmyckningar i Södra länkens tunnlar i 
Stockholm, utanför Moderna museet i Malmö 
och på Axelsbergs tunnelbanestation. Bolter 
har även skapat minnesmärket över Anna 
Lindh på Medborgarplatsen. 
Skulpturen “Vertikal strävan” i aluminium 
med fontän och vattendamm är resultatet av 
en tävling där medel till konstverket hade 
testamenterats av Prins Wilhelm. Verket 
restes 15 september 1976. 



5. ORDLEK I FLEN
Torolf Agnar Engström (1909-1987)

Torolf Agnar Engström är född 1909 i Stockholm, 
utbildad vid Tekniska skolan samt studier i Paris 
och Tyskland. Han arbetade länge i en rustik, 
realistisk stil och utförde porträttskulpturer, 
reliefer och stålskulpturer i flera svenska kyrkor 
och krematorier. Från 50-talet var hans skulpturer 
nonfigurativa. 

Väggskulpturen som utfördes till Flens stadshus 
sessionssal 1964 nedtogs vid ombyggnaden 1986 
och står nu över stadshusets entrétak som en del 
av räcket. 

6. KVINNA MED KRUS
Stig Blomberg (1901-1970)

Stig Blomberg är född 1901 i Linköping och är ut-
bildad vid konsthögskolan. År 1923 erhöll han en 
kunglig medalj och stipendium för studieresor i 
Europa, Afrika och USA. Han vistades bland annat 
i Paris och studerade där på Maison Watteau. Till  
konsthögskolan återkom han åren 1951-1961 som 
professor. Han skulpterade gärna barn och ung-
dom med humor och glädje. Blomberg tilldelades 
en bronsmedalj i skulptur vid konsttävlingarna vid 
Olympiska spelen i Berlin för verket “Brottande 
pojkar”. Blomberg finns representerad vid bland 
annat Nationalmuseum i Stockholm och över 40 
offentliga verk finns runt om i Sverige. I Stock-
holm kan man bland annat se “Monument över 
Andreé-expeditionen” i stadshuset, “Ringen” - 
gjutjärnsräcket på centralstationen och “Friheten 
vår lösen” på Dagens Nyheters huvudentré. 

“Kvinna med krus” av brons är donerad av Prins 
Wilhelm.



7. FLEN PÅ SPÅRET
Inger-Linnea Carlsson och Christina Lindblom

Inger-Linnea Carlsson och Christina Lindblom är 
bosatta i Flen och har arbetat tillsammans med 
en rad utsmyckningar och väggmålningar i Flen, 
både inom- och utomhus. Vid Drottninggatan 
finns också en väggmålning att se. Inger-Linnea 
Carlsson är målare och utbildad vid Gerleborgs-
skolan 1971-1973. Christina Lindblom är grafiker 
och är utbildad vid grafikskolan i Stockholm 
1985-1987. 

“Flen på spåret” innehåller 15 målningar med 

8. GYCKLARE 
Bror Marklund (1907-1977)

Bror Marklund är född 1907 i 
Husum och utbildad till snickare 
och ornamentbildhuggare. 1928 
antogs han till Konstakademien 
med Carl Milles som lärare. 1959 
blev han själv professor vid 
Konsthögskolan. Bror Marklunds 
offentliga verk finns i många av 
Sveriges städer. Några av de mest 
kända är “Mor och barn”, placerad 
utanför Kanslihuset vid Mynttorget 
i Stockholm, bronsportarna till 
Historiska Museet, klocktornet till 
Kiruna stadshus samt “Gestalt i 
storm” vid Sveriges ambassad i 
Moskva. Bror Marklunds sommara-
teljé från Funäsdalen flyttades och 
finns uppbyggd vid Örnsköldsviks 
museum.
“Gycklare” består av tre delar. På 
väggen intill Stenhammarskolans 
huvudentré är två stycken gycklare 
i emaljerad plåt placerade och 
vid sidan av dem finns den tredje 
delen i bronsr. Utsmyckningen är 
utförd och uppsatt 1970. 



9. FLAMINGO 
Sven Frick, 1929-2003. 

Sven Frick är född 1929 och är utbildad på 
Västerviks bildhuggarskola och på Valand i 
Göteborg. Bosatt och verksam i Flen sedan 
60-talet fram till sin död. Han skulpterade 

mycket i trä och gjorde gjutformar som 
sedan fylldes med brons. 

“Flamingo” är skulptur i brons från 1967, 
föreställande konstnärens greyhound som 

lystrade till namnet Flamingo.

10. DEN MEXIKANSKA 
STOLEN  
Gunnel Frieberg, 1919-2010, 

Gunnel Frieberg, född i Malmö och utbildad 
vid Zadigs Skulpturskola i Malmö, Tekniska 
skolan i Köpenhamn och vid Konstakademien 
i Stockholm. Hon arbetade i olika material, 
såsom sten, trä, mosaik, betong och teck-
nade och arbetade direkt i vax. Mestadels 
jobbade hon  i lera och gips inför gjutning i 
brons. Hon finns representerad bland annat 
på Nationalmuseum i Stockholm och på 
museerna i Malmö, Norrköping och Helsing-
borg. Hennes offentliga verk finns i en rad 
olika städer, på sjukhus och skolor i landet. 
Vid huvudentrén till Stenhammarskolan finns 
skulpturen “Den mexikanska stolen” i brons 
från 1967.



11.  MÖTET  
Gunnar Carl Nilsson (1960)

Gunnar Carl Nilsson född 1960.Skulptör 
och konstnär med boende och ateljé vid 
Bruket i Hälleforsnäs som ofta arbetar 
med stora volymer. Han skapar bland 
annat i järn, betong, marmor, brons, 
is och eld. Hans konst syns genom 
offentliga utsmyckningar i bland annat 
Katrineholm, Strängnäs och Hälle-
forsnäs och han finns representerad på 
en mängd olika orter i Sverige. “Mötet” 
är ett offentligt utsmyckningsuppdrag 
inköpt som 2019 års barngåva. 

12. PADDAN 
Uta Jacobs

Skulptur i sten placerad på gården till servicehuset Drejskivan. 
(Information om Uta Jacobs, se verk nr. 1)



I Flens kommun ska alla känna sig välkomna. Här är det enkelt och 
stimulerande att bo, leva och verka. Tillsammans tar vi ansvar för och 
utvecklar livskvaliteten i livets alla faser. Vi är stolta över vår natur och 
våra orters särprägel. Med hjärtat på rätt ställe kan alla göra skillnad. 
Flens kommun – Sörmlands hjärta.

TURISTBYRÅ I FLEN OCH HÄLLEFORSNÄS 0157-43 09 96
www.flen.se          kultur@edu.se


